€ 301.534,71, 11 ajustes diretos no valor total de € 180.746,50, 15 consultas prévias no 

valor total de € 524.303,54. Perfazendo um total de 261 procedimentos de aquisição, 

no valor total de adjudicações de bens e serviços de € 1.006.584,75.  

Os 261 (duzentos e sessenta e um) procedimentos de aquisição, anteriormente 

mencionados foram publicitados no portal da Internet dedicado aos contratos públicos 

(BASE), sendo esta publicitação condição de eficácia do respetivo contrato, em 

conformidade com o exigido no artigo 127.º do Código dos Contratos Públicos (CCP),